
 

 1 

Al Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza 
Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale 
Ufficio Attività Contrattuali per l’armamento, il vestiario, l’equipaggiamento, 

i materiali speciali, il casermaggio e le esigenze del Dipartimento – Area I 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
OGGETTO:  FV05-2024 – Gara d’appalto a procedura aperta per la fornitura di accessori per il 

personale della Polizia di Stato, suddivisa in n. 3 lotti funzionali da aggiudicare col 

criterio dell’offerta al “minor prezzo” ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 

36/2023 – Procedura interamente svolta su piattaforma telematica “ASP” di Consip, 

iniziativa n. 3960127: 

  

 Lotto 1– nr. 10.000 Alamari e targhetta con scritta "POLIZIA" in PVC su nastro tipo 

  velcro (5.000 + 5.000) e - nr. 10.000 Distintivi in PVC: Scudetti; 

 Lotto 2 – nr. 10.000 Distintivi di qualifica per berretto: soggoli e galloncini; 

 Lotto 3 – nr. 35.000 Distintivi di qualifica metallici per il Personale della Polizia di 

  Stato; 

  

 

Il sottoscritto  

 

Nato a  Prov.  il  

 

In qualità di (Carica sociale)  

 

della ditta 

(denominazione e forma giuridica) 

 

 

con sede legale in via     n.  

 

Città    CAP  Prov.  

    

Telefono         Fax  

PEC: 

Codice Fiscale                 

Marca da 

bollo 

 



 

 2 

Partita IVA                 

 
Consapevole delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previsti in caso di dichiara-
zioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del 
D.P.R. 445/2000, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a 
verità, consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente 
dichiarazione questa impresa decadrà dai benefici e dalle autorizzazioni per le quali la dichiara-
zione è stata rilasciata 

CHIEDE 

Per il sottoindicato lotto: Lotto nr.   fornitura di ……….CIG …………… 

 CCNL applicato con l’indicazione del relativo codice alfanumerico unico di cui all’arti

 colo 16-quater del decreto legge n. 76/2020: ______________ 

 CCNL applicato: _______________________________________________ 

di partecipare alla gara  in oggetto indicata in qualità di: 
(barrare una delle fattispecie)  

□ Impresa individuale (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - lett. a); 

□ Società, specificare tipo _______________________________; 

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – 

comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio tra imprese artigiane (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - lett. c); 

□ Consorzio stabile (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - lett. d); 

□ Mandataria di un raggruppamento temporaneo (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - 

lett. e);  

 □ tipo orizzontale  □ tipo verticale  □ tipo misto 

   □ costituito 

   □ non costituito; 

□ Mandataria di un consorzio ordinario (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - lett. f); 

  □ costituito 

  □ non costituito; 

□ Aggregazione di imprese di rete (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - lett. g); 

 □ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

 □ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività 

 giuridica; 



 

 3 

 □ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovista 

 di organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione 

 richiesti per assumere la veste di mandataria; 

□ GEIE (D.Lgs. 36/2023 art. 65 – comma 2 - lett.h) 

D I C H I A R A 

Ai sensi degli artt.  46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n°445: 
1) Il concorrente dichiara i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice 

fiscale, comune di residenza etc.) dei soggetti di cui all’articolo 94, comma 3 del Codice, ivi 
incluso l’amministratore di fatto, ove presente, ovvero indica la banca dati ufficiale o il pub-
blico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di 
presentazione dell’offerta: 

 

 

 

 

2) di non partecipare alla medesima gara contemporaneamente in forme diverse (individuale e 
associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un con-
sorzio; in forma singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all’avvalimento 
per migliorare la propria offerta); 

3) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione gara; 

4) di accettare, in caso di aggiudicazione, i requisiti particolari indicati al paragrafo 9; del disci-
pinare; 

5) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla sta-
zione appaltante reperibile a http://www.interno.gov.it/it/amministrazione-traspa-
rente/disposizioni-generali/atti-generali/codice-disciplinare-e-codici-condotta e di impe-
gnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e colla-
boratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

6) di accettare il patto di integrità accessibile al seguente link http://www.interno.gov.it/si-
tes/default/files/modulistica/pattointegritaindirizzi_0.pdf ; 

7) nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in 
Italia: L’impegno ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 
17, comma 2, e 53, comma 3 del decreto del Presidente della Repubblica 633/72 e a comu-
nicare alla stazione appaltante la nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di 
legge; 

8) nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in 
Italia: il domicilio fiscale …, il codice fiscale …, la partita IVA …, l’indirizzo di posta elet-
tronica certificata o strumento analogo negli altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni 
di cui all’articolo 90 del Codice; 

9) di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al paragrafo 27 del 
disciplinare. 

10) per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di 
cui all’art. 186 bis del rd 16 marzo 1942 n. 267 indica, ad integrazione di quanto indicato 
nella parte  III, sez. c, lett. d) del DGUE, i seguenti  estremi del provvedimento di ammis-
sione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare 

http://www.interno.gov.it/sites/default/files/modulistica/pattointegritaindirizzi_0.pdf
http://www.interno.gov.it/sites/default/files/modulistica/pattointegritaindirizzi_0.pdf


 

 4 

____________________________________ rilasciati dal Tribunale di  
______________________________ nonché dichiara di non partecipare alla gara quale 
mandataria di un raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al 
raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186  
bis, comma 6 della legge fallimentare. 

11) non autorizza, l’Amministrazione a rendere disponibile l’offerta dell’operatore economico, 
i verbali di gara e gli atti e le informazioni presupposti all’aggiudicazione, attraverso la piat-
taforma di approvvigionamento digitale, utilizzata dalla Stazione Appaltante ai sensi della 
art. 36, comma 1, del Codice in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. A tal fine, 
ai sensi dell’art. 35, comma 4, lett. a), del Codice, indica i motivi dell’opposizione all’accesso: 

 

 

 

 
(ai fini della eventuale riduzione della garanzia provvisoria) 

12)  dichiara il possesso dei requisiti di cui all’art. 106, comma 8, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 
(in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con identità plurisoggettiva), 
che la percentuale dell’appalto che verrà eseguita da ciascun componente: 

DENOMIMAZIONE IMPRESA 
% APPALTO CHE SARA’ ESEGUITO 

DAL SINGOLO COMPONENTE 

  

  

Totale 100% 

 

13) dichiara di accettare che in caso di aggiudicazione della fornitura, l’O.E. presenti la “cam-
pionatura di nulla osta” dopo la comunicazione di avvio dell’esecuzione contrattuale. 

 Per il concorrente che partecipa al lotto nr. 1: 

o n. 1 coppia di alamari per ciascuna tipologia richiesta in fornitura 

o n. 1 targhetta “POLIZIA” 

o n. 1 distintivo in PVC: “Scudetti” per ciascuna tipologia richiesta in fornitura 

 Per il concorrente che partecipa al lotto nr. 2: 
o n. 1 distintivo completo da Assistente Capo Coordinatore 

o n. 1 distintivo completo da Sovrintendente Capo Coordinatore 

o n. 1 distntivo completo da sostituto Commissario Coordinatore 

o n. 1 distintivo completo da Primo Dirigente 

 Per il concorrente che partecipa al lotto nr. 3: 

o n. 1 distintivo completo da Assistente Capo Coordinatore 
o n. 1 distintivo completo da Sovrintendente Capo Coordinatore 
o n. 1 distntivo completo da sostituto Commissario Coordinatore 
o n. 1 distintivo completo da Primo Dirigente 



 

 5 

 

Si Allega: 

 fotocopia del proprio documento di riconoscimento in corso di validità 

  Codice Fiscale; 

 procura (se necessaria) 

 Altro: 

 __________________________________ 

 __________________________________ 

Si autorizza la Stazione Appaltante al trattamento dei dati personali per le procedure di cui trat-
tasi.             

      FIRMA 

__________________________ 

 

 
N.B. 
In caso di R.T.I. non ancora costituito la domanda di partecipazione dovra’ essere fir-
mata da tutte le società del raggruppamento di imprese. 


